Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PROJETO DE LEI Nº 12/2024

Dispõe sobre a denominação das Ruas
‘M’’ do loteamento Residencial
Cachoeira em Santa Bárbara d’Oeste,
como Rua “Dolores Rocha”.

A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, decreta:

Art. 1º - A Rua “M” do loteamento Residencial Cachoeira, passa a
ser denominada Rua “Dolores Rocha”.

Art. 2º - A Biografia da homenageada passa a fazer parte integrante
dessa Lei.

Art. 3º - A Prefeitura Municipal no momento oportuno afixará a placa
denominativa para a perfeita identificação da respectiva Rua.

Art. 4º - As despesas oriundas da execução dessa Lei correrão
porconta de verba própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Janeiro de 2024.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

77
/2

02
4

05
/0

1/
20

24
 1

0:
40

 -
 C

H
A

V
E

: 7
P

W
8-

04
M

3-
JR

E
5-

JW
2K

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PROJETO DE LEI Nº 12/2024 - PÁGINA 02

BIOGRAFIA

DOLORES ROCHA

Dolores Rocha, nasceu em Cosmópolis, filha de Adão Rocha e Maria Stolfe
Rocha, em 21/11/1937.

Veio morar na Usina Cillos ainda criança, onde seu pai era barbeiro e a
mãe costureira. Mudou-se para Santa Barbara quando a Usina começou a ser
desativada, junto com seu esposo Francisco Calixto.

Trabalhou como merendeira por volta de 15 anos na Escola Inocêncio
Maia. Aposentou-se e passou a cuidar dos netos. Pessoa linda, cozinhava muito
bem, fazia bolo e canudinho para festas. Adorava enfeitar a casa de Natal, ganhou
vários prêmios da ACISB.

Foi uma esposa, mãe, amiga, maravilhosa, dedicada.

Era conhecida como Lola. Faleceu em 05 de agosto de 2015.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

77
/2

02
4

05
/0

1/
20

24
 1

0:
40

 -
 C

H
A

V
E

: 7
P

W
8-

04
M

3-
JR

E
5-

JW
2K

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 5 de janeiro de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7PW804M3JRE5JW2K, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7PW8-04M3-JRE5-JW2K

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

77
/2

02
4

05
/0

1/
20

24
 1

0:
40

 -
 C

H
A

V
E

: 7
P

W
8-

04
M

3-
JR

E
5-

JW
2K

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7PW804M3JRE5JW2K
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7PW804M3JRE5JW2K
		2024-01-05T11:17:53-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura